
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 

 

 

 

Rep. 11/2020   
Prot.252  del 05.03.2020 
Class. VII/I 
 

PROVVEDIMENTO DI RINNOVO ASSEGNO DI RICERCA 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare gli artt. 18, comma 1, lett. b) e c), e 
22; 
 
VISTO l’art. 2 del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1776/2019 Prot. n. 52103 del 7/06/2019 Class. III/14; 
 
VISTO il Bando AR N.3B/2018 del 21.12.2018 prot. n. 983 SSD M-PSI/07 Responsabile 
Scientifico: Prof. Vittorio Lingiardi, Titolo della Ricerca: “La terapia dei disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione: studi sulla relazione terapeutica e sull’efficacia di un approccio integrato” 
 
VISTO il Provvedimento di approvazione degli atti concorsuali prot. 330 del 22.03.2019 Class. 
VII/I Rep. 12/2019 con il quale la D.ssa Laura MUZI è stata nominata vincitrice dell’assegno di 
ricerca;  
 
VISTO il contratto per il conferimento di un assegno di collaborazione ad attività di ricerca ai 
sensi dell’art.22 della L.240/2010, stipulato con la D.ssa Laura MUZI in data 25.03.2019 con prot. 
n.342, con decorrenza dal 01.04.2019 al 31.03.2020; 
 
VISTA la relazione presentata dalla dott.ssa Laura MUZI sul programma di attività di ricerca 
svolta, approvata dal Consiglio di Dipartimento, seduta del 03.03.2020;  
 
VISTA la copertura economica derivante dai fondi della Fondazione Gruber Onlus di cui è 
Responsabile Scientifico, il Prof. Vittorio Lingiardi; 
 
VISTA la richiesta del Prof. Vittorio Lingiardi di rinnovo dell’assegno di ricerca come previsto 
all’art. 2 del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1776/2019 Prot. n. 52103 del 7/06/2019 Class. III/14; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 03.03.2020, che ai sensi di quanto 
previsto dall’art.2. del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 
n. 1776/2019 Prot. n. 52103 del 7/06/2019, ha deliberato il rinnovo senza soluzione di 
continuità su proposta del Responsabile Scientifico, prima della scadenza del contratto; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - Per effetto di quanto disposto dall’art 2 del Regolamento per il conferimento di assegni 
di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 Prot. n. 52103 del 7/06/2019 si rinnova alla dott.ssa 
Laura MUZI l’assegno di ricerca, per lo svolgimento dell’attività di ricerca relativa al progetto: 
“La terapia dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: studi sulla relazione terapeutica e  
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 11/2020  Prot. n. 0000252 del 05/03/2020 - [UOR: SI000092 - Classif. VII/1]



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 
 
 
 
sull’efficacia di un approccio integrato” da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica, Responsabile scientifico: Prof. Vittorio Lingiardi – SSD M-PSI/07. 
La durata dell’assegno viene rinnovata per 12 mesi con effetto dal 01.04.2020 al 31.03.2021.  
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo del Dipartimento e sul e sul portale Trasparenza del sito dell’Università 
Sapienza. 
 
Roma, 05 marzo 2020  
      
          F.to Il Direttore 
                Prof.ssa Renata Tambelli 


